
 

ORDINANZA N. 1/2018  -  BCO                                                                                                                                        Pag. 1 di 1 

 

 

                                                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                                                        DIREZIONE AEROPORTUALE  
                                                                                                                                                                                                                 SICILIA OCCIDENTALE 

 

ORDINANZA N. 1/2018  -  BCO 

IL DIRETTORE AEROPORTUALE PER LA SICILIA OCCIDENTALE 
competente per l’aeroporto di Palermo Boccadifalco 

 
 
VISTO il decreto legislativo n.250897 di istituzione dell’Ente Nazionale Aviazione Civile; 

CONSIDERATO che l’aeroporto di Boccadifalco è un aeroporto a gestione diretta ENAC; 

TENUTO CONTO  dell’ordinanza 6/2011 che regola l’accesso nelle diverse aree dell’aeroporto di Boccadifalco sia 
del personale aeroportuale che dei soggetti esterni; 

VISTO la comunicazione del Direttore Centrale Vigilanza Tecnica in data 17.09.2018 che segnala la 
situazione precaria dell’edificio di villa Natoli presso l’aeroporto di Boccadifalco; 

TENUTO CONTO che il giardino di villa Natoli ripulito dalle sterpaglie è reso visitabile nella manifestazione “Le 
Vie Dei Tesori” inserito negli itinerari di “Palermo Capitale” della cultura e col patrocinio del 
Comune Città Di Palermo ed ENAC;  

CONSIDERATO che la facciata dell’edificio di villa Natoli è stata messa in sicurezza con alcune transenne che 
inibiscono l’ingresso al pubblico dentro l’edificio della villa e poste in modo da tenere a 
distanza di sicurezza il pubblico dalla facciata est dell’edificio, dalla veranda e dal corpo a sud-
est dell’edificio principale;  

TENUTO CONTO   che tutto ciò è stato disposto con opportuna segnaletica e indicazioni di divieto di accesso e di 
pericolo. 

O R D I N A 

ART. 1    È vietato l’accesso a chiunque all’interno di villa Natoli. 

ART. 2     La presente ordinanza entra in vigore con decorrenza 04.10.2018. 

 
Palermo  lì 03 ottobre 2018 
 
           Il Direttore 
Dott. Antonino Buttafuoco 
(documento informatico firmato digitalmente ai 
Sensi dell’art. 24 D.Lgs n. 82/2005 ess.mm.ii.) 


		2018-10-03T14:46:06+0200
	BUTTAFUOCO ANTONINO




